

Rapport om *Vi och Dem?*

Ungdomsfullmäktiges digitala konferens om rasism, utanförskap och segregation

Den 4:e november 2020 genomförde Ungdomsfullmäktige sin första digitala konferens *Vi och dem?* som handlade om rasism, utanförskap och segregation. Syftet med eventet var att uppmärksamma, tala om stora och svåra samhällsproblem som drabbar dagens unga i Göteborg, och tillsammans gå framåt och hitta lösningar.

När vi skrev motionen och tog upp den på stormötet 2020 så föreställde vi oss en fysisk konferens. Med anledning av coronapandemin och restriktioner, fick vi ställa om vårt arbete och göra konferensen digitalt och säkert. Vi valde också att spela in konferensen, som senare lades ut på Youtube för att göra den tillgänglig för alla.

Vi bjöd in elever i högstadiet och gymnasiet, politiker, tjänstepersoner och allmänheten för att delta. Det blev över 500 anmälda deltagare som deltog. Till detta använde vi Google Forms som var smidigare än "Defgo enkät" som hade använts tidigare år. Microsoft Teams användes som plattform och mötesarena.

Konferensen inleddes med 1:e vice ordförande Edvin Johansson som moderator och välkomnade deltagarna. Jämställdhetsminister och minister med ansvar för arbetet mot diskriminering och segregation, Åsa Lindhagen (MP) höll ett invigningstal. Hon talade om vikten av demokrati, mänskliga rättigheter, regeringens arbete mot diskriminering och den viktiga kampen mot rasism.

Initiativtagarna Kim Son Ngo och Kanza Rehman föreläste om segregation och dess påverkan och hur man kan motverka den. Därefter medverkade de i panelsamtalet "Vad säger makten?" med Gabriella Toftered (L), ordförande i Ungdomsfullmäktiges politiska referensgrupp och ersättare i Utbildningsnämnden, Anders Börjesson, biträdande polisområdeschef och Anders Samuelsson, kvalitet- och utvecklingschef i Grundskoleförvaltningen. De diskuterade om Black Lives Matter-rörelsen, civilkurage och ojämlikhet i staden.

Det finns deltagare som tycker att panelsamtalet var svårt att hänga med då det användes svåra begrepp. I framtiden skulle man kunna göra så att deltagarna får ställa direkta frågor till panelen för att öka interaktionen.



DOMSFULLMÄKTIGE

Till konferensen hade vi en öppen chattfunktion i Teams för att skapa dialoger. På tidigare digitala dialogmöten har det funkat. Tyvärr valde några elever att spamma och skriva kommentarer med sexistiskt och rasistiskt innehåll. Våra anlitade tekniker kunde inte stänga av chatten, men fick manuellt logga ut dessa deltagare. Problemet var att de kunde logga in på nytt med en nytt namn och vi fick göra om samma procedur igen. Det handlade om en handfull personer som förstörde, även om det i chatten såg ut som många olika personer. Detta var förstås tråkigt och fick andra deltagare att lämna. Chattfunktionen kommer inte vara öppen utan administreras först i eventuella kommande digitala konferenser.

Salem Yohannes, statsvetare, föreläste om afrofofi, sinofobi (rasism mot asiater) och den ökade rasismen under pandemin. Utöver det, tog hon upp det rasistiska innehållet i chatten och poängterade kampen mot vardagsrasism.

Vi fick in berättelser av andra ungdomar som har blivit utsatta för rasism i bl.a skolan, butiken och på busshållplatsen. Dessa lästes upp på konferensen av 2:e vice ordförande Vera Zhang. I och med att upplevelserna var känsliga, blev berättelserna anonyma. Detta visar hur svårt det är för att tala om rasism, speciellt om man själv har blivit utsatt. Detta var en uppskattad punkt som berörde många deltagare, speciellt elever.

Eftersom poesi har blivit trendigt bland ungdomar, tyckte vi att det passade bra med att Suad Omar Jama gjorde ett Spoken word-framträdande och läste upp sin poesi. Det blev ett kulturellt inslag som bidrog till variation i programmet.

Vi använde Mentimeter för interagera med publiken. I konferensens inledning ställdes frågan "Vad betyder rasism för dig?" och den avslutande frågan var "Vad kan du göra i din vardag för att minska rasism?". Svordomar och kränkande ord och meningar var automatiskt blockerade, vilket minskade risken för diskriminerande uttryck.

Konferensen var från 9:00 till 10:30 med en paus på 5 minuter. Vi tyckte att upplägget var lagom, med tanke på att alla deltog på distans. I efterhand hade det nog varit bra ifall deltagarna fick mer tid för interaktion, dialog och grupparbeten. Möjligtvis skulle man ha haft fler Mentimeter-frågor. Konferensen avslutades med Ungdomsfullmäktiges valfilm och en uppmaning till alla unga i Göteborg att kandidera och rösta i nästa val.



DOMSFULLMÄKTIGE

Som budget ansökte vi 60 000 kr och fick det beviljat. Mestadels gick åt att hyra tekniska redskap samt anlita tekniker. Vi delade ut goodiebags med fika till de fem första klasserna som anmälde sig. De kunde ta del av det i sina klassrum under konferensen. Därutöver gick budgeten åt arvode till föreläsarna. Konferensen kostade c:a 60 000 kr.

I efterhand anser vi att vi skulle haft en tydligare plan och planering, men vi gjorde det bästa av situationen. I samband med coronaviruset, fick vi göra flera olika planer beroende på olika restriktioner och besked. Vi höll veckoliga och öppna planeringsmöten. Vi initiativtagare hade inte möjligheterna att lägga ner så mycket tid som vi hade velat. Därför blev det mycket stressigt. Som tur fick vi hjälp av presidiet och andra UF:are med marknadsföring och så vidare. Vårt råd till initiativtagare för kommande stora projekt är att sätta en tydlig plan från början och kunna genomföra den, men vara beredd på att göra ändringar. Man ska inte vara rädd för att göra något banbrytande och väcka nya idéer.

Sammanfattningsvis är vi nöjda med vårt arbete och resultatet. Vi hoppas på att det har väckt tankar och lärdomar hos många och fört stadens invånare närmare varandra. Vi vill tacka alla som deltog i konferensen, men främst alla i Ungdomsfullmäktige samt kansliet som har stöttat och bidragit till projektet. Utan er hade detta inte varit möjligt!

Länk till *Vi och dem*?

<https://www.youtube.com/watch?v=1ouMYeBodQQ>

Kim Son Ngo, Östra Göteborg
Kanza Rehman, Angered

Göteborg 2021-02-17